
 

 

Změna a vysvětlení zadávací 
dokumentace veřejné zakázky: 

„Modernizace Zimního stadionu Šumperk – etapa 2a, slaboproud“ 
 

VEŘEJNÝ ZADAVATEL (dále jen „zadavatel“) 
 

Název: Podniky města Šumperka a.s. 

Adresa sídla: Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 

IČ: 65138163 

DIČ: CZ65138163 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček – ředitel  

 
Zadavatel obdržel dne 29.05.2017 následující dotaz jednoho z vyzvaných dodavatelů: 
 
„V zadávací dokumentaci se v části 7 (Prokázání splnění kvalifikace) u prokázání splnění 
PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI pod písm. c) uvádí, že „Profesní způsobilost splní účastník, který předloží 

… osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů – obor technika prostředí staveb, 

Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu 
nutném k plnění této veřejné zakázky, tj. předložením kopie osvědčení o autorizaci pro obor 
technika prostředí staveb (požární bezpečnost staveb) dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, v platném znění, v oboru předmětu plnění zakázky, tj. osoby odpovědné 
za vedení provádění stavby dle zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Na základě konzultace s autorizovaným projektantem EPS a autorizovaným zpracovatelem 
PBŘ si dovoluji přednést stanovisko, že tento požadavek je nerelevantní vzhledem pro 
realizaci samotné EPS a ER - což jsou specializovaná vyhraněná požárně-bezpečnostní 
zařízení. Vámi předložené požadavky se vztahují k těmto zmíněným profesím- zpracování PBŘ 
a Projektu EPS. Požadovaným kvalifikačním předpokladem pro realizační firmu (kromě 
standardních požadavků) je certifikát výrobce daného požárně-bezpečnostního zařízení 
osvědčující profesní i právní způsobilost tuto činnost vykonávat. 
 
Rovněž tak požadavek na hlavního stavbyvedoucího 

 (osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů – autorizovaný inženýr nebo technik v oboru „technika 
prostředí staveb) 



„Modernizace Zimního stadionu Šumperk – etapa 2a, slaboproud“ 

          strana 2 z 4 

je nadbytečný, neboť se stále jedná pouze o realizaci specializované profese v rámci celkové 
stavby. Ve skutečnosti  bude velmi obtížné najít osobu, která splňuje všechny Vámi 
požadované kvalifikační předpoklady - firmy realizující EPS a ER nebudou mít autorizaci 
(nepotřebují ji k ničemu) - naproti tomu naprostá většina autorizovaných osob neumí 
realizovat tyto technologie, neboť se zabývají jinými činnostmi.“ 
 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel prověřil žádost o vysvětlení a na základě této žádosti uznal, že profesní způsobilost 
a technická kvalifikace nastavená v zadávacích podmínkách nemusí být přiměřená vzhledem 
ke složitosti a rozsahu předmětu veřejné zakázky. Z tohoto důvodu zadavatel rozhodl o změně 
zadávací dokumentace, a to následovně: 
 

1.) Článek 7 zadávací dokumentace, část týkající se PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI (na str. 8 ZD 
dole), nově zní: 
 

„PROFESNÍ ZPŮSOBILOST SPLNÍ ÚČASTNÍK, KTERÝ PŘEDLOŽÍ 
a) výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje;  
b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují.“ 
 

2.) Článek 7 zadávací dokumentace, část týkající se TECHNICKÉ KVALIFIKACE (na str. 9 ZD 
nahoře), nově zní: 

 

„TECHNICKOU KVALIFIKACI PROKÁŽE DODAVATEL, KTERÝ DOLOŽÍ:  
 
Seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení, jehož součástí budou  

- alespoň 2 stavby zahrnující systém elektrické požární signalizace a 1 stavbu zahrnující 
systém místního rozhlasu v minimální hodnotě EPS - 500tis. Kč a MR – 1.000tis. Kč. 

 
Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: dodavatel předloží seznam 
referenčních staveb, seznam bude obsahovat:  

 název referenční stavby  

 název objednatele včetně telefonického či emailového kontaktu na příslušného 
pracovníka objednatele  

 rozsah plnění (ve finančním vyjádření v Kč) 

 rozsah prací 

 doba provedení stavby v členění zahájení: měsíc/rok, dokončení: měsíc/rok  
 
Přílohou seznamu budou osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení stavebních 
prací. 
 
Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci  
Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 
stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební práce 
poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům, a to ve formě prohlášení, v němž 
dodavatel uvede jmenný přehled těchto osob ve struktuře titul, jméno, příjmení, s uvedením 
pozice, délky praxe, výčtu osvědčení o vzdělání a výčtu odborné kvalifikace.  
 



„Modernizace Zimního stadionu Šumperk – etapa 2a, slaboproud“ 

          strana 3 z 4 

Přílohou prohlášení dodavatele budou:  
- profesní životopis osoby uvedené v přehledu s jejím vlastnoručním podpisem,  
- osvědčení o vzdělání osob uvedených v přehledu požaduje zadavatel prokázat ve formě 
dokladu o ukončení (absolvování) středoškolského, resp. vysokoškolského vzdělání (maturitní 
vysvědčení, resp. vysokoškolský diplom),  
- osvědčení o odborné kvalifikaci osob uvedených v přehledu požaduje zadavatel uvést 
v podobě osvědčení (autorizace, osvědčení o odborné způsobilosti), vydaného příslušnou 
institucí.  
 
Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:  
Minimální počet osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací:  
-1 odpovědné osoba 
 
Minimální odborná kvalifikace a odborná praxe osoby odpovědné za vedení realizace 
příslušných stavebních prací:  
1 osoba v pozici „stavbyvedoucí“, která musí splňovat:  

- minimálně středoškolské vzdělání stavebního nebo obdobného zaměření  
- minimálně 5 let praxe v oboru,  
- zkušenosti s realizací nejméně 1 obdobné stavby v minimální hodnotě EPS – 500 tis. Kč 

bez DPH.  
 

Technické podmínky obdobně dle § 45 a 46 zákona o zadávání veřejných zakázek: 
Dodavatel prokáže splnění zadavatelem požadovaných technických podmínek obdobně dle § 45 
a 46 zákona o zadávání veřejných zakázek předložením platného certifikátu výrobce systému EPS, 
který ho opravňuje instalaci tohoto požárně bezpečnostního zařízení v souladu s vyhláškou 
Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci).“ 
 
 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
Jelikož výše uvedená změna zadávací dokumentace může rozšířit okruh možných účastníků 
zadávacího řízení, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek dle čl. 17 zadávací 
dokumentace tak, že nabídky lze podávat do 21.06.2017 do 14:00 hod. 
 

Otevírání obálek s nabídkami dle čl. 18 zadávací dokumentace se uskuteční dne 21.06.2017 
bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání nabídek, a to v kanceláři ředitele společnosti 
Podniky města Šumperka a.s. na adrese: Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk. 
 
S ohledem na výše uvedené se zároveň stanovuje nový termín prohlídky místa plnění dle čl. 16. 

zadávací dokumentace, kdy prohlídka se bude konat dne 13.06.2017 ve 12:00 hod. 
Sraz účastníků před pokladnou zimního stadionu v Šumperku. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace 
Jelikož v záhlaví výzvy k podání nabídky ze dne 23.05.2017 bylo nesprávně uvedeno: 
 

„dle § 31 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, není tato veřejná zakázka malého rozsahu zadávána podle zákona o veřejných 

zakázkách“ 

 



„Modernizace Zimního stadionu Šumperk – etapa 2a, slaboproud“ 

          strana 4 z 4 

přičemž dále ve výzvě i v zadávací dokumentaci je odkazováno na zákon č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázkách a tudíž není zřejmé, zda je tato zakázka zadávána podle 
uvedeného zákona či nikoliv, tak pro odstranění pochybností zadavatel podává následující 
vysvětlení: 
 
Veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Modernizace Zimního stadionu Šumperk – 
etapa 2a, slaboproud“ je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách. 
 
Pro přehlednost zadavatel uveřejňuje a zasílá dodavatelům 2. výzvu k podání nabídky, která 
obsahuje upravené požadavky na prokázání kvalifikace. 
 
 

V Šumperku dne 05.06.2017 
 

Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček 
ředitel společnosti 

Podniky města Šumperka a.s. 


		2017-06-05T23:32:02+0200
	Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček




